
根据交通运输部办公厅关于印
发《2023年度国家公路网技术状况监
测实施方案》的通知，计划对G1816
乌玛高速公路K778+050处双城收费
站A匝道进行防护棚架施工作业，期
间所有车辆限速通行。

一、施工时间：2024年5月30日
至6月9日。

二、所有车辆根据限速牌提示减
速慢行。

三、途径施工路段的车辆请严格
遵守交通法规，服从交通管理部门及
现场工作人员的疏导指挥，安全有序
通行，对违反限速规定的车辆，由公
安机关交通管理部门依法予以处罚。

特此公告
临夏回族自治州公安局交通警

察支队
甘肃省临夏公路事业发展中心

2024年5月21日

公 告

根据《中华人民共和国土地管理
法》《中华人民共和国城市房地产管理
法》及《招标拍卖挂牌出让国有建设用
地使用权规定》等有关法律法规规定，
经临夏市人民政府批准，临夏市自然资
源局决定在临夏州公共资源交易中心
以挂牌方式出让临夏市3宗国有建设用
地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求

2024-11号：该宗地位于大剧院路
西侧，总面积56.77亩，其中：代征道路
3.73 亩，代征绿地 7.68 亩，出让面积
45.36亩。用途为商业用地，出让年限
40年。宗地界址：东至大剧院路，南至
储备土地，西至规划住宅地块，北至站
南路。

规划指标：容积率≤1.0，建筑密度≤
40%，绿地率≥20%，建筑限高24米。

建筑退距：大剧院路，规划宽度40
米，站南路、规划宽度30米，建筑退距
大剧院路、站南路一侧城市绿线≥6米，

建筑退用地边界线距离≥6米，且应满
足相关技术标准关于建筑退用地界线
的要求。

挂牌起始价3130万元，加价幅度：
157万元，竞买保证金：630万元。

2024-12号：该宗地位于大剧院路
西侧，总面积29.44亩，其中：代征道路
2.19亩，代征绿地5.65亩，出让面积21.6
亩。用途为商业用地，出让年限40年。
宗地界址：东至大剧院路，南至环城南
路，西至规划住宅地块，北至储备土地。

规划指标：容积率≤1.0，建筑密度≤
40%，绿地率≥20%，建筑限高24米。

建筑退距：大剧院路、环城南路，规
划宽度40米，建筑退距大剧院路、环城
南路一侧城市绿线≥6米，建筑退用地边
界线距离≥6米，且应满足相关技术标准
关于建筑退用地界线的要求。

挂牌起始价1495万元，加价幅度：
75万元，竞买保证金：300万元。

2024-13号：该宗地位于站南路南
侧，总面积 86.73 亩，其中：代征道路

5.66 亩，代征绿地 6.44 亩，出让面积
74.63亩。用途为住宅用地，出让年限
70年。宗地界址：东至规划商业地块，
南至环城南路，西至耕地，北至站南路。

规划指标：容积率≤1.5，建筑密度≤
30%，绿地率≥30%，建筑限高54米。

建筑退距：环城南路，规划宽度40
米，站南路、规划宽度30米，建筑退距环
城南路、站南路一侧城市绿线≥6米，建
筑退北侧、东侧用地边界线距离≥6米，
退西侧用地边界线距离≥10米，且应满
足相关技术标准关于建筑退用地界线
的要求。

公共配套设施要求：按总建筑规模
的2‰-3‰配建物业管理用房；按照每
百户不少于30㎡建筑面积配建养老服
务设施；配建不小于60㎡的公厕一处。

挂牌起始价：5150万元，加价幅度：
258万元，竞买保证金：1050万元。

二、竞买人资格
凡中华人民共和国境内外的公司、

企业或者其他组织和个人，除法律、法

规另有规定外，均可参加竞买，不接受
联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请
（一）本次挂牌公告日期为2024年

5月21日至2024年6月9日。申请人
于2024年 6月10日至2024年 6月17
日下午16时前（节假日除外），到临夏州
公共资源交易中心一楼交易服务大厅
（地址：临夏市青年路2号）领取挂牌出
让文件及申请报名，本次挂牌出让不接
受传真及电话申请。

（二）报名时申请人需提交以下
材料：

1、竞买申请书。
2、单位（公司）法人或个人身份证

复印件和营业执照复印件。
3、申请人委托他人办理的，应提交

授权委托书及委托代理人的有效身份
证明文件。

4、竞买保证金交纳凭证。

5、银行出具的资信证明。
6、竞买承诺书。
五、资格确认
本次出让缴纳竞买保证金的截止

时间为2024年6月17日下午16时（以
银行到账时间为准）。2024年6月17日
下午17时前由临夏市自然资源局确认
其竞买资格，获得竞买资格者按规定予
以报价。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为临夏州公共资源交易中心多媒
体开标室，挂牌竞价时间为：2024年6
月10日9时至2024年6月20日15时。

七、其他需要公告的事项
（一）建筑物退线要求：以临夏州自

然资源局出具的土地红线图为准。
（二）挂牌时间截止时，有竞买人表

示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过
现场竞价确定竞得人。

（三）本公告内容如有变动以挂牌
出让文件为准。

（四）报名时间节假日除外。

（五）此次临夏市国有建设用地使
用权挂牌出让由甘肃正大拍卖有限责
任公司、甘肃尚恒拍卖有限公司代理。

八、保证金交纳
竞买保证金汇入以下账户：
开户单位：临夏回族自治州公共资

源交易中心
开户行：甘肃银行股份有限公司临

夏分行
账号：6630 0101 3577 9000 20
缴款方式：电汇、转账、网银（不支

持现金缴付）
九、联系方式
联系单位：临夏市自然资源局
联系人：何学福（0930-6232030）
代理公司：
甘肃正大拍卖有限责任公司
联系人：黄淑琴（18919056831）
甘肃尚恒拍卖有限公司
联系人：屈晶（13893461444）

临夏市自然资源局
2024年5月21日

临夏市 2024-11 号、2024-12 号、2024-13 号国有建设用地使用权挂牌出让公告
编号：LXTK1122024043号

受委托，我公司将对康乐县环
城北路A区11套商铺的产权及租
赁权

进行公开拍卖，现公告如下：
一、拍卖标的：
康乐县环城北路A区商铺11

套，面积：38.08㎡-500.39㎡；
竞买保证金：租赁权 2万元/

套，产权10万元/套。
二、标的预展及报名时间：

2024年5月21日至6月4日。
报名地点：康乐县环城北路A

区物业办公室。
三、拍卖时间：2024年6月5日

15：00时。
四、拍卖地点：康乐县城乡发展

投资有限责任公司会议室。

五、竞买手续：有意竞买者须在
2024年6月4日17：00时前（以银
行实际到账时间为准）交纳竞买保
证金后，凭银行回单并携带有效身
份证等相关证照原件、复印件联系
我公司办理报名登记手续，委托他
人竞买的须提供授权委托书及受托
人身份证原件、复印件。

六、竞买保证金缴纳账户
户名：甘肃方圆拍卖有限公司
开户行：兰州银行临夏分行营业

室
账号：1019 9200 2317 309
七、联系人：
靳俊伟：13359464050

甘肃方圆拍卖有限公司
二0二四年五月二十一日

康乐县环城北路A区部分商铺
产权及租赁权公开拍卖公告

5月20日，在第八届中俄博览会现场，参观者查看来自黑龙江林区的食品。
在哈尔滨国际会展中心举办的第八届中俄博览会上，来自不同国家和地

区的各式美食吸引了人们的眼球，与会者的观展感受通过各种美味“延伸”到舌
尖味蕾。 新华社记者 谢剑飞 摄

新 华 简 讯

3 2024年5月21日 星期二责任编辑：长霞 国内·国际

新华社太原5月 20日电 （李国

利 李宸）5月20日11时06分，我国在

太原卫星发射中心使用长征二号丁运

载火箭，成功将北京三号C星星座发射

升空，4颗卫星顺利进入预定轨道，发射

任务获得圆满成功。

这次任务是长征系列运载火箭的

第523次飞行。

一箭四星！我国成功发射北京三号C星星座

新 华 社 印 度 尼 西 亚 巴 厘 岛
5 月 20 日 电 （记 者 陶 方 伟
郑 世 波）第 十 届 世 界 水 论 坛 20

日 在 印 度 尼 西 亚 巴 厘 岛 开 幕 ，
这 是 世 界 水 论 坛 首 次 在 东 南 亚
国家举办。

第十届世界水论坛在印尼巴厘岛开幕

新华社北京5月20日电 （记者 申铖 韩佳诺）财政部20日发
布数据显示，今年前4个月，全国一般公共预算收入80926亿元，同比下
降2.7％，扣除去年同期中小微企业缓税入库抬高基数、去年年中出台的
减税政策翘尾减收等特殊因素影响后，可比增长2％左右，继续保持恢复
性增长态势。

分中央和地方看，前4个月，中央一般公共预算收入35250亿元，同
比下降6.2％；地方一般公共预算本级收入45676亿元，同比增长
0.1％。分税收和非税收入看，前4个月，全国税收收入66938亿元，同比
下降4.9％，扣除特殊因素影响后可比增长0.5％左右；非税收入13988
亿元，同比增长9.4％。

财政支出方面，各级财政部门加强财政资源统筹，加快预算下达和增
发国债资金使用，强化国家重大战略任务和基本民生财力保障。同时，优
化财政支出结构，严格落实党政机关习惯过紧日子要求，集中财力办大事。

数据显示，前4个月，全国一般公共预算支出89483亿元，同比增
长3.5％。分中央和地方看，中央一般公共预算本级支出11268亿元，
同比增长10.5％；地方一般公共预算支出78215亿元，同比增长2.6％。

从主要支出科目来看，前4个月，教育支出13485亿元，同比增长
3.1％；科学技术支出2842亿元，同比增长3.6％；文化旅游体育与传
媒支出1076亿元，同比增长5％；社会保障和就业支出15702亿元，
同比增长3.8％；城乡社区支出6886亿元，同比增长11.5％；农林水支
出6735亿元，同比增长12.7％。

全国政府性基金预算收支方面，前4个月，全国政府性基金预算
收入13484亿元，同比下降7.7％；全国政府性基金预算支出22198
亿元，同比下降20.5％。

正午，下课铃响。专注听课一上午的学生
们从教室里鱼贯而出，向食堂奔去。王蕊和小
伙伴走在队伍中间，讨论着即将吃到的蒜薹
炒肉和炒瓠子。循例，学校总是提前一周公
布菜谱。营养丰富、变着花样的热乎饭菜是
正在长身体的学生们充电蓄能的“法宝”。

王蕊是甘肃省平凉市崆峒区崆峒镇
初级中学初二的学生，从小学开始，每天
中午，她都会在学校食堂享用荤素搭配的
免费营养餐。“最爱学校的牛肉泡馍。”农
村娃王蕊对学校顿顿有肉吃、天天不重样
的午饭颇为满意。

为提升农村学生健康水平，国家于
2011年启动实施农村义务教育学生营养
改善计划。从2012年开始，甘肃逐步将
原58个集中连片特困县和原28个非连
片特困县纳入实施范围，向农村义务教育

阶段学生提供免费营养餐。
“受经济状况、生活习惯影响，那时候

的农村娃几乎不吃早餐，最多是干馍加一
口白开水。我们从提供营养早餐开始，把
鸡蛋、牛奶加进来。”曾任崆峒区学生营养
改善管理站负责人的李勤军说，从采购面
包、饼干等“干食”，到遴选企业在学校食
堂加工，并配送新鲜的蛋奶、糕点、水果，
再到针对留守儿童需求，面向全区92.9％
的农村义务教育阶段学校推行营养午餐。

近年来，甘肃大力推动农村义务教育
中小学食堂新建、改扩建，学校自主供应营
养均衡的多元化餐食。截至2023年底，全
省学校食堂供餐率达96.57％。“如今，运行
经费由区财政承担，每生每天5元的食材
补助，营养更均衡地吃到了孩子们的嘴里，
还减轻了学生的家庭负担。”崆峒区教育督

导委员会办公室专职督学刘小勇说。
在平凉市第一中学，刚下课的高二学

生郭嘉龄向记者跑来。这些年，她从老家
的寨子街中心小学、崆峒初级中学一步步
走出大山，始终保持着班级第一的成绩。

“我上小学时，就负责给大家发早点，
那些鸡蛋、牛奶平时很难吃到，握在手里
烫烫的。”郭嘉龄说。如今，她已养成吃早
餐的习惯，在食堂琳琅满目的早餐里，挑
选自己喜欢的口味。

目前，甘肃已实现营养改善计划农村
地区全覆盖，惠及8097所学校的152.8万
名学生，包括王蕊、郭嘉龄在内的受益学
生累计达到2026.4万人次。据统计，甘
肃农村义务教育地区学生身高、体重呈增
高趋势，生长迟缓率从2012年的8.0％下
降到2.25％。（新华社兰州5月20日电）

新华社 德 黑 兰 5 月 20 日 电
伊朗政府20日发表声明说，伊朗总
统莱希在直升机事故中遇难后，伊
朗政府将继续运行，“不会受到干

扰”。另据伊朗学生通讯社报道，
伊朗第一副总统穆赫贝尔将在今后
50天内担任总统，直至特别委员会
组织举行新总统选举。

新华社北京 5 月 20
日电 中央宣传部宣传
教育局、光明日报社组织
编写的“核心价值观百场
讲坛”文化传承发展主题
图书《中华文化公开课》，
近日由人民出版社出版，
在全国发行。

本书立足于“核心价
值观百场讲坛”文化传承
发展主题宣讲，邀请国内
权威专家学者，选取红山、
良渚、二里头、大运河、敦
煌、云冈、故宫、中华典籍
等中华文化典型元素，以
广博开阔的文明视野、生
动鲜活的文物史料、深入
浅出的文化阐释，带领大
众深入探究中华文明多元
一体的发展历程，感受中
华文明守正创新、开放包
容的鲜明品格，体悟中华
民族优秀价值观念中蕴含

的思想力量、道德力量、精神力量。
本书知识性、可读性、思想性

俱佳，图文视频并茂、文化内涵深
刻，精选实景、文物照片近260张，
链接精彩视频及重要文献近 50
个，让广大读者可以更近距离触摸
中华历史、感悟文脉流淌，让社会
主义核心价值观在文化传承发展
中共振共鸣，对于帮助广大干部群
众坚定历史自信、文化自信，投身
中华民族现代文明建设必将发挥
积极作用。

新华社北京5月20日电 商务部20
日发布不可靠实体清单工作机制公告
2024年第2号，决定将参与对台湾地区军
售的美国波音防务、空间与安全集团
（BoeingDefense，Space ＆ Security）
列入不可靠实体清单。

公告称，为维护国家主权、安全和发
展利益，根据《中华人民共和国对外贸易

法》《中华人民共和国国家安全法》等有关
法律，不可靠实体清单工作机制依据《不
可靠实体清单规定》第二条、第八条和第
十条等有关规定，决定将上述企业列入不
可靠实体清单，并采取以下处理措施：

一是禁止上述企业从事与中国有关的
进出口活动；二是禁止上述企业在中国境内
新增投资；三是禁止上述企业高级管理人

员入境；四是不批准并取消上述企业高级管
理人员在中国境内工作许可、停留或者居留
资格；五是对上述企业处以罚款，金额为《不
可靠实体清单规定》实施以来对台军售合同
金额的两倍。上述企业应当自本公告公布
之日起15日内，按照相关法律法规办理缴
款。若逾期不履行本决定，不可靠实体清单
工作机制将依法采取加处罚款等措施。

《
中
华
文
化
公
开
课
》
出
版
发
行

甘肃：免费营养餐为150余万农村学生强身壮志
新华社记者 姜伟超 王紫轩 张智敏

伊朗政府表示在总统遇难后将不受干扰继续运行

新质生产力是创新起主导作用，摆脱
传统经济增长方式、生产力发展路径，具
有高科技、高效能、高质量特征，符合新
发展理念的先进生产力质态。当前，从
科研场所到生产一线，围绕发展新质生
产力展开的前瞻布局与实践在各地如
火如荼。如何做好发展新质生产力这
篇大文章？

日前，受中共中央委托，全国工商
联主席高云龙率调研组围绕“发展新质
生产力，培育壮大战略性新兴产业”这
一课题，在湖南、浙江等地开展2024年
度重点考察调研。

在工程机械制造大省湖南，一批龙头
企业正积极用“软”技术赋能“硬”制造焕
发新活力。

从长沙城区驱车向西，调研组来到新
兴产业集聚的湖南湘江新区，2023年这
里高技术制造业总产值增长46．7％。
走进中联智慧产业城土方机械园，宽敞明
亮的中大型挖掘机装配车间里，智能产线
正在有序地组装部件，一派现代化工厂的
生产景象。

“智能机器人国产化程度如何？”
“哪些环节需要工人在现场？”……调研
组问得细，现场负责人答得实，详细介

绍了企业发展战略新兴产业和关键零部
件产业的情况。

“民营企业是我国制造业转型升级的
重要实践者，更是发展新质生产力的重要
力量。”调研组表示，目前一些民营企业已
经塑造了一批高端制造品牌，今后要持续
开展关键核心技术攻关，推动我国产业链
价值链加快向中高端攀升，不断提升产业
链整体水平和国际竞争力。

如何坚持从实际出发，在发展新质生
产力的同时，用新技术改造提升传统产
业，是调研组的关注点之一。

从实验室到生产车间，从轨道交通
到航空产品，调研组一路寻经验、提问
题、求答案。“要引导和支持各类主体找
准定位，发挥区域之长、企业之长，推动
形成合作共赢局面。”调研组建议，对于
传统行业，重在推动智能化、数字化、绿
色化改造，实现改造提升、转型发展；对
于战略性新兴产业，重在以科技创新推
动强链补链延链，实现高水平科技自立
自强、增强核心竞争力。

发展新质生产力，完善人才培养、引进、
使用、合理流动的工作机制是重要一环。

在中车株洲电力机车研究所有限公
司，一张员工职业发展通道与职业发展等

级表，吸引调研组成员不约而同驻足。
记者看到，表中不同维度分别涵盖不

同层级人才，并有与之匹配的薪酬福利。
“增强人才优势很重要”“人才的价值凸显
出来了”……调研组表示，企业要健全推
动高质量发展的考核评价体系，完善员工
职业发展平台，让他们感受到价值认可，
支持他们在科技创新和产业创新中发挥
更大作用。

科技创新是发展新质生产力的核心要
素。在之江大地，借助科技创新之力，催生
新产业、新模式、新动能的实践不断涌现。

在浙江强脑科技有限公司展厅内，失
去双手的产品体验官依靠智能仿生手写
下遒劲的毛笔字，引得调研组成员点赞。

这款基于脑机接口技术和人工智能
算法的智能仿生手是该企业在智能康复
等领域研发成果的缩影，帮助残障人士翻
开生活新篇章。

调研组认为，在新一代信息技术、新材
料、人工智能等新兴产业领域，民营企业应
突出问题导向和需求导向，在提升科技创
新投入效能、深化产学研用协作等方面不
断发力，搭建起良好的产业创新生态，让产
品和服务更好地造福于国计民生。

在同浙江省有关政府部门召开的座

谈会上，调研组成员一边认真记录情况与
问题，一边与有关部门负责人探讨浙江培
育发展新质生产力的路径方法——

“加大政策、人才、资本、数据等要素
投入，促进各类要素协同发力”“希望推动
新质生产力与数字经济深度融合”……调
研组相关专家表示，发展新质生产力需要
多方合力，政府首先要统筹布局，培育新
兴产业集群，龙头企业要发挥带动作用，
逐步实现生产关系的迭代升级，更好服务
新质生产力发展。

“发展新质生产力，优化环境很重要，
深化改革是关键。”调研组建议，面对发展
新质生产力的新课题，浙江要持续以深化
改革加强制度供给，包括加快建设高标准
市场体系、打造一流营商环境、扩大高水
平对外开放等，推动形成与发展新质生产
力相适应的新型生产关系。

为做好今年重点考察调研，全国工商
联综合运用实地走访、座谈访谈等方式进
行线下调研，并对近4万家涉及新兴产业
领域的民营企业开展线上问卷调查，对反
映的问题建议进行深入分析，下一步将充
分利用各类议政建言渠道，及时研提建设
性意见建议，为党中央决策提供参考。

（新华社北京5月20日电）

发展新质生产力，培育壮大战略性新兴产业
——全国工商联2024年度重点考察调研观察

新华社记者 范思翔

我国将波音防务、空间与安全集团列入不可靠实体清单

前
四
个
月
全
国
财
政
收
入
保
持
恢
复
性
增
长


